令和   年   月   日

米沢市長 あて

（住宅の所有者等）※自筆のこと

                     申請者名

  令和６年度米沢市住宅耐震改修事業費補助金

（耐震改修支援分）交付申請書

標記の件について、下記のとおり申請いたします。

記

１ 補助申請額       円（※工事金額ではありません。）

２ 補助対象の住宅

住宅の所在地 米 沢 市

電 話 番 号          (      )

住宅の用途

該 当 す る も の に チ ェ ッ ク （ ☑ ） し て く だ さ い 。

□  専 用 住 宅 （ 一 戸 建 て ）

□  併 用 住 宅（ 住 宅 部 分 が 二 分 の 一 以 上 の も の が 対 象 で す )

住宅の構造
□  木造平屋又は２階建て

（□在来軸組構法 □伝統的構法 □枠組壁工法）

建 築 時 期
□  昭和５６年５月３１日以前に着工している

（建築年    年   月   日）

３  申 請 に あ た っ て の 確 認 事 項

以 下 の 事 項 に 同 意 の 上 、下 記 □ に チ ェ ッ ク（☑ ）し て く だ さ い 。

□  私 は こ の 住 宅 を 所 有 し て い ま す（ 所 有 権 持 分 が あ り ま す ）。

□  こ の 住 宅 は 建 築 基 準 法 （ 昭 和 25 年 法 律 第 201 号 ） の 規 定

に 違 反 し て い ま せ ん 。

（ 注 ）令 和 ６ 年 度 に 他 の 補 助 金 制 度 を 利 用 す る 工 事 は 、本 補 助 制 度 と

工 事 内 容 が 異 な る も の は 補 助 対 象 に な り ま す 。

                   裏面もご覧下さい。

Ｒ６

（耐震改修支援分）

４ 本申請書とともに提出するもの

 本申請書とともに以下の書類を提出してください。

■工事前後の耐震診断書の写し

 ※補強計画を変更する場合、変更後の耐震診断書が必要となります。

■補助対象住宅の図面（補強計画図、各階平面図 等）

■工事等の見積書

■着工前の写真（工事箇所全て）

   Ｌ版サイズ等の写真は、Ａ４版の台紙に貼り付けて提出してください。デジカメ写真

の場合も、Ａ４版の紙に鮮明に
．．．

印刷し、提出してください。

■市税の納付に関する証明書（※抽選会当選後提出可）

   「市税の納付に関する証明書（兼証明願）」を市役所２階納税課にお持ちになり、窓

口に備え付けてある「納税証明書等交付申請書」（びわ色の用紙）と共に申請し、証明

を受けてください。（１通４００円）

■住民票（※抽選会当選後提出可）

  申請者本人の分（世帯一部）の住民票を市役所１階市民課で取得してください。

（１通４００円）なお、補助金等交付申請書の提出日前３月以内に交付されたものに

限ります。

■暴力団排除に関する誓約書

 申請者本人の署名、押印のうえ提出してください。

●工事請負契約書の写しについて

※工事請負契約書の写しは完了時提出になりますのでご注意ください。

なお、補助対象となるためには、交付決定通知を受けてから工事請負契約締結を行ってく

ださい。

 契約者は必ず申請者本人としてください。

 契約書は写し（コピー）をご提出ください。（原本は契約当事者が保管します。）

 契約書には契約金額に応じた印紙を貼り、割り印をしてください。

 注文書と請書で契約書に代える場合は、いずれか一方の提出でかまいません。

 ※補強を行った箇所はすべて写真を提出していただく必要があります。

補強箇所の工事が完了し隠れる前に、必ず写真を撮影するようにしてください。